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Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension å 
allmänna indragning sstaten åt f. skrädderiarbetaren C. 
A. West er; given Stockholms slott den 19 mars 1920.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att förre skrädderiarbetaren vid Livregementets grenadjärers inten- 
denturverkstäder Carl Axel Wester må från och med den 1 januari 1920 
under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära pen
sion till sådant belopp, att detsamma jämte honom tillkommande under
håll från Vadstena krigsmansbuskassa uppgår till 500 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.
P. Albin Hansson.
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Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
19 mars 1920.

Närvarande:

Hana excellens herr statsministern Branting,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena friherre Palmstierna,
Statsråden: Undén,

Thorsson,
Olsson,
Sandler,
Nothin,
Nilsson,
Eriksson,
Svensson,
Hansson.

Departementschefen, statsrådet Hansson, yttrade härefter:
»I en den 31 januari 1920 dagtecknad, till Kungl. Maj:t ställd skrift 

har förre skrädderiarbetaren vid Livregementets grenadjärers intendentur- 
verkstäder, förre soldaten Carl Axel Wester anhållit att komma i åt
njutande av pension från och med innevarande år i egenskap av skräd
deriarbetare.

Av handlingarna i ärendet framgår, att Wester, som är född den 13 
maj 1841, från och med år 1895 till och med år 1908 arbetat dels 
under vapenövningarna direkt för regementet mot dagspenning, dels ock 
mellan vapenövningarna å regementets verkstad hos skräddare, som mot 
bestämda ackordspris utförde skrädderiarbetena; att han från och med 
år 1909 till och med år 1919 enligt muntligt avtal varit anställd å
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skrädderi verkstaden; att lian under åren 1915—1919 uppburit en av
löning, som, frånsett krigstidstillägg och krigstidshjälp, i medeltal upp
gått till omkring 750 kronor för år; att lian såsom f. d. soldat uppbär 
underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa med 200 kronor för år; att 
han under sin anställning ådagalagt arbetsamhet och ett hedrande upp
förande; samt att han för framtiden är oförmögen att genom arbete för
sörja sig.

Sekundchefen för Livregementets grenadjärer har anfört, att då sökan
den genom hedrande uppförande och arbetsamhet, varför han sistlidet 
år erhållit vasamedaljen i silver, syntes hava gjort sig väl förtjänt av 
pension under sina återstående levnadsår, tillstyrkte sekundchefen, att 
sådan måtte tillerkännas honom från och med år 1920 med 800 kronor 
för år.

Under förmälan, att Westers medelinkomst, dyrtidstillägg inberäk
nat, de två senaste åren uppgått till 1,732 kronor 41 öre, har chefen 
för fjärde arméfördelningen förklarat sig, med hänsyn till möjligheten för 
Wester att kunna reda sig på sin pension, anse det av sekundchefen 
föreslagna pensionsbeloppet väl avvägt, under förutsättning att intet 
hinder . mötte för bibehållande av pension från krigsmanshuskassan. 
Skulle detta icke låta sig gorå, tillstyrkte arméfördelningschefen en för
höjning av nu föreslagna pension med motsvarande belopp.

Uti den 27 februari 1920 avgivet utlåtande i ärendet har arméför
valtningens intendentsdepartement anfört, att departementet i betraktande 
av sökandens väl vitsordade verksamhet i statens tjänst funne det vara 
med rättvisa och billighet överensstämmande, att sökanden efter erhållet 
avsked komme i åtnjutande av något understöd för sin återstående lev
nad. Beträffande storleken av dylikt understöd syntes det departemen
tet, som om den beräkningsgrund, vilken av Kungl. Maj:t och riksda
gen i allmänhet följts vid beviljande av dylika pensioner, nämligen de
sammas bestämmande till två tredjedelar av de ordinarie årsinkomster, 
vederbörande befattningshavare under senare delen av sin anställnings
tid av staten uppburit, även i här föreliggande fall borde vinna till- 
lämpning och att sålunda pensionen borde, med inräknande av det under
håll, sökanden uppbure från Vadstena krigsmanshuskassa, bestämmas 
till 500 kronor för år. På grund härav hemställde intendentsdeparte- 
mentet, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att Wester 
finge från och med den 1 januari 1920 under sin återstående livstid å 
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allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension med belopp, som, 
med inräknande av det underhåll för år, han åtnjöte från Vadstena 
krigsmanshuskassa, uppginge till 500 kronor.

Statskontoret har den 8 mars 1920 yttrat sig i ärendet samt därvid, 
på grund av vad handlingarna innehölle och då det av arméförvaltnin
gens intendentsdepartement föreslagna pensionsbeloppet 500 kronor 
motsvarade vad som plägade beviljas uttjänt tygarbetare, hemställt, att 
Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att sökanden finge från 
och med månaden näst efter den, vari han entledigats från sin befatt- 
ning, under sin återstående livstid åtnjuta pension från allmänna indrag
ningsstaten till sådant belopp, att detsamma jämte honom tillkommande 
underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa uppginge till 500 kronor för år 
räknat.

Under åberopande av vad sålunda förekommit och då jag finner 
det av arméförvaltningens intendentsdepartement föreslagna, av stats
kontoret tillstyrkta pensionsbeloppet väl avvägt, får jag hemställa, det 
täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att förre skrädderi arbetaren vid Livregementets grenad järers inten- 
denturverkstäder Carl Axel Wester må från och med den 1 januari 1920 
under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära pen
sion till sådant belopp, att detsamma jämte honom tillkommande under
håll från Vadstena krigsmanshuskassa uppgår till 500 kronor.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; 
och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.
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Ur protokollet: 
E. Lilliebjörn.

Stockholm, K. L. Beckmana Boktr., 1920.


